
1 

 

Smlouva o poskytnutí reklamy 
 

č. 010-H/22 
 
Smluvní strany: 
 
Středisko společných činností AV ČR, v. v. i. 
se sídlem v Praze 1, Národní 1009/3, PSČ 110 00 
zastoupené ředitelem Ing. Tomášem Wenclem, MBA 
IČO: 604 57 856 
DIČ: CZ60457856 
Bankovní spojení: Komerční banka, a. s., č. ú.: 123-246450247/0100 
zapsané v rejstříku veřejných výzkumných institucí vedeném Ministerstvem školství, mládeže 
a tělovýchovy ČR 
(dále jen „poskytovatel“) 
 
a 
  
KARDIOLOGIE NA BULOVCE, s. r. o. 
se sídlem v Na Truhlářce 38/62, Libeň, 180 00, Praha 8 
zastoupena , jednateli společnosti 
IČO: 49679236 
DIČ: CZ49679236 
Bankovní spojení: 181783744/0300 
Zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze oddílC, vložka 21631 
(dále jen „objednatel“) 
 
uzavírají dnešního dne tuto  
 

   smlouvu o poskytnutí reklamy 
 
 

Čl. I. 
 Předmět smlouvy  

Poskytovatel je veřejnou výzkumnou institucí zřízenou dle zákona č. 341/2005 Sb.,  
o veřejných výzkumných institucích, v platném znění. Je samostatným právním 
subjektem neziskového charakteru, jehož hlavním předmětem činnosti je mimo jiné 
zajišťování infrastruktury výzkumu pro Akademii věd České republiky (dále jen „AV 
ČR“) a její pracoviště, zejména popularizace a propagace vědy, pořádání vědeckých 
konferencí, odborných kurzů a školení, provozování kulturně-vzdělávacích zařízení, 
pořádání veletrhů zaměřených na podporu vědy a vzdělávání, pořádání kulturních 
produkcí, výstav a obdobných akcí. 
 

1.1. Poskytovatel je pořadatelem slavnostního představení AV ČR „Lazebník sevillský“, 
které se koná dne 10. ledna 2023 v Národním divadle v Praze (dále jen „představení“).  

 
1.2. Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje, že zajistí pro objednatele v rámci 

připravovaného představení reklamu, a to způsobem a v rozsahu uvedeném v čl. II. 
této smlouvy (dále také jen „prezentace objednatele“). Objednatel se zavazuje zaplatit 
za to poskytovateli smluvní cenu dle čl. III. této smlouvy. 

 
 
 
 

 



2 

 

Čl. II. 
Povinnosti smluvních stran 

 
2.1. Závazky poskytovatele: 

 
2.1.1. Poskytovatel se zavazuje, že při pořádání představení dne 10. ledna 2023 v Národním 

divadle v Praze bude prezentovat objednatele jako ZLATÉHO PARTNERA následují-
cím způsobem:  

 
a) 6x vstupenka na představení 
b) 6x pozvánka na společenské setkání o přestávce představení v hlavním foyer na 

I. balkoně Národního divadla v Praze 
c) 6x pozvánka na společenské setkání po představení v prostorách Národního 

divadla v Praze 
d) umístění loga v pozici ZLATÝ PARTNER na kartě partnerů – příloha ke každé 

vstupence 
e) umístění loga v pozici ZLATÝ PARTNER na společném panelu partnerů (10 ks 

v budově Národního divadla v Praze) 
f) umístění loga v pozici ZLATÝ PARTNER ve videoreportáži z představení 
g) umístění loga ZLATÉHO PARTNERA s prolinkem na www.avcr.cz po dobu 

jednoho roku od data účinnosti smlouvy 
h) umístění loga ZLATÉHO PARTNERA s prolinkem na www ssc.cas.cz po dobu 

jednoho roku od data účinnosti smlouvy 
 
2.1.2. Poskytovatel se zavazuje předat zástupci objednatele  

   dokumentaci potřebnou ke 
kontrole splnění předmětu smlouvy v elektronické podobě (dále jen „kontrolní 
dokumentace“) do 31. 3. 2023. Kontaktní osobou za poskytovatele je  

 
            

 
 
2.1.3. Objednatel není bez předchozího výslovného souhlasu poskytovatele oprávněn k užití 

zvukových či zvukově obrazových záznamů nebo fotografií (dále jen „předměty 
ochrany“) předaných v rámci kontrolní dokumentace, k propagačním a reklamním 
účelům. 
 

2.1.4. V případě zájmu objednatele o užití předmětů ochrany k propagačním či reklamním 
účelům, je objednatel povinen předem s tímto svým záměrem seznámit poskytovatele 
a zaslat mu popis záměru užití předmětu ochrany. Žádost objednatele o užití předmětů 
ochrany s připojeným popisem či ukázkou jejich užití a případný souhlas poskytovatele 
s konkrétní formou užití, si smluvní strany vymění prostřednictvím elektronické 
korespondence. 

 
2.1.5. Objednatel zároveň závazně prohlašuje, že užitím fotografií a/nebo zvukových  

a zvukově obrazových záznamů předaných v rámci kontrolní dokumentace, zejména 
za účelem prezentace činnosti objednatele na jeho internetových stránkách, nebudou 
porušena osobnostní práva ve smyslu občanského zákoníku, ani jím nebude 
poškozeno dobré jméno poskytovatele a /nebo Akademie věd České republiky či jejích 
pracovišť.  

 
2.1.6.  Případný souhlas dle odst. 2.1.4. bude udělen na dobu trvání majetkových práv a ne- 
           bude územně omezen.  
 
 



3 

 

2.2. Závazky objednatele: 
  

2.2.1. Objednatel se zavazuje dodat poskytovateli předmětné vlastní barevné logo v digitální 
podobě, v křivkách (formát EPS, příp. AI), nejpozději do pěti pracovních dnů od nabytí 
účinnosti této smlouvy. Objednatel v této souvislosti prohlašuje, že grafická podoba či 
textový obsah loga není v rozporu s platným právním řádem České republiky, zejména 
pak zák. č. 121/2000 Sb., autorský zákon v platném znění. Poskytovatel neodpovídá 
za porušení práv třetích osob v souvislosti s použitím předmětného loga dle této 
smlouvy a případnou takto vzniklou škodu těmto osobám.  

 
2.2.2. V případě, že objednatel nedodá včas materiály, předměty nebo jiné podklady pro 

zajištění své prezentace a/nebo neposkytne nutnou součinnost v rozsahu dle odst. 
2.2.1. a 2.2.2. této smlouvy a poskytovatel z takového důvodu nebude moci splnit 
některý ze svých závazků uvedených v odst. 2. 1. smlouvy, nemá objednatel nárok na 
vrácení alikvotní částky za neuskutečněnou prezentaci či jiné plnění dohodnuté v této 
smlouvě.  
 

2.2.3. Objednatel nemá nárok na vrácení uhrazené částky nebo její alikvótní části ani 
v případě, že se rozhodne některý ze způsobů prezentace a/nebo celkovou prezentaci 
dle odst. 2.1.1. smlouvy nevyužít. 

 
Čl. III. 

Cena a platební podmínky 
3.1. Smluvní strany se dohodly na celkové ceně za prezentaci objednatele dle čl. I, odst. 

1.2, této smlouvy tak, že celková cena odpovídá částce 150.000,- Kč bez DPH (slovy 
stopadesáttisíckorunčeských). 

 
3.2. K této částce bude připočtena DPH v zákonné výši v souladu s právními předpisy 

účinnými ke dni uskutečnění zdanitelného plnění nebo ke dni přijetí úplaty (viz 
ustanovení §20a a §21 zákona o dani z přidané hodnoty č. 235/2004 Sb., v platném 
znění). 

 
3.3. Objednatel uhradí částku dle odst. 3. 1. smlouvy formou bezhotovostního převodu  

na účet poskytovatele uvedený v záhlaví této smlouvy na základě daňového dokladu 
(faktury), který je poskytovatel oprávněn vystavit do 10 dnů od nabytí účinnosti této 
smlouvy. Splatnost daňového dokladu činí 14 dnů ode dne jeho doručení objednateli.  

 
3.4. Daňový doklad musí obsahovat veškeré náležitosti dle obecně závazných právních 

předpisů. Neúplný nebo nesprávně vyhotovený daňový doklad je objednatel oprávněn 
vrátit před uplynutím doby splatnosti s označením vad, které namítá. Vrácením 
daňového dokladu se staví běh doby splatnosti. Doručením opraveného nebo nově 
vyhotoveného dokladu počne běžet nová doba splatnosti.  

 
 

Čl. IV. 
Odstoupení od smlouvy 

4.1. Poskytovatel je oprávněn odstoupit od této smlouvy po předchozím písemném 
upozornění zaslaném na e-mailovou adresu kontaktní osoby objednatele v případě, že 
objednatel nesplní řádně a včas své povinnosti dle odst. 2.2.1. a odst. 2.2.2. této 
smlouvy, příp. nezaplatí poskytovateli včas smluvní cenu dle odst. 3. 1. smlouvy. 

 
4.2. V případě, že poskytovatel odstoupí od smlouvy z důvodů uvedených v odst. 4. 1., má 

nárok na úhradu veškerých nákladů účelně vynaložených v souvislosti s plněním této 
smlouvy. 

 



4 

 

Čl. V. 
Závěrečná ustanovení 

 
5.1. Pokud není v této smlouvě stanoveno jinak, řídí se právní vztahy mezi smluvními 

stranami zákonem č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem, v platném znění. 
 
5.2. Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat pouze písemnými číslovanými dodatky 

podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran. Za písemnou formu nebude 
pro účely této smlouvy považována výměna e-mailových či jiných elektronických zpráv. 
 

5.3. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a 
účinnosti uveřejněním v registru smluv podle zák. č. 340/2015Sb. Smluvní strany 
souhlasí s tím, že poskytovatel tuto smlouvu uveřejní v registru smluv podle zákona č. 
340/2015Sb.  
 

5.4. Smluvní strany berou na vědomí současnou epidemiologickou situaci COVID-19 a jsou 
obeznámeny s tím, že obsah závazků a oprávnění, uvedených v této smlouvě, je 
závislý na příslušných vládních nařízeních a opatřeních, bezprostředně souvisejících 
s nákazou COVID-19. 

 
5.5. Smluvní strany si smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí a prohlašují, že je jim 

význam všech výrazů použitých v této smlouvě znám. Smluvní strany dále prohlašují, 
že tato smlouva tvoří úplnou dohodu mezi nimi ohledně předmětu smlouvy a nechybí 
jí jakákoli náležitost, kterou by některá ze smluvních stran mohla považovat za 
předpoklad pro uzavření této smlouvy, což stvrzují svými podpisy. 

 
5.6.   Smlouva je vyhotovena ve 3 stejnopisech, z nichž 2 jsou pro poskytovatele a 1 pro 

objednatele.  
 
 
V Praze dne  ........................... V Praze dne .......................... 
 
 
Poskytovatel: Objednatel:                               
 
 
 
 
 
.................................................. ..................................................... 
   Ing. Tomáš Wencel, MBA                    
                   ředitel           jednatel  
Středisko společných činností AV ČR, v. v. i.         KARDIOLOGIE NA BULOVCE, s.r.o. 
 
 
 
 
 
 
                                                                                             ……………………………………. 
                                                                                              

   jednatel                                                                       
KARDIOLOGIE NA BULOVCE, s.r.o.
                      

ondracek
Text napsaný psacím strojem
11. 10. 2022

ondracek
Text napsaný psacím strojem
05. 10. 2022




